27	 CDB V/2 (č. 817, s. 511–512), 21. června 1276: „Nos Iohannes, dei gratia Pragensis episcopus XXIII, anno ab incarnati­
one Domini MCCLXXVI indicccione quarta, die dominica in mense iulii […] in nomine sancte et individue trinitatis, patris 
videlicet et filii et spiritus sancti, necnon in honore et memoria sancte et victoriosissime Crucis domini nostri Ihesu Christi 
et sancte Marie virginis, sanctique Iohannis Baptiste, sanctorumque angelorum, archangelorum, prophetarum et cuncto­
rum beatorum spirituum et sanctorum omnium apostolorum, martirum, confessorum atque virginum, chorum venerabilis 
Zderazensis ecclesie et altare eius dedicavimus, has sanctorum reliquias in altari eodem includentes: de ligno Domini, 
de sepulcro Domini, sancte Marie virginis, sancti Iohannis Baptiste, sanctorum Andree, Iohannis, Iacobi, Bartholomei, 
Thome, Philippi et Iacobi apostolorum, sanctorum Stephani, Laurentii, Appollinaris, Stanislai, Innocentum, Pantaleonis, 
Cosme et Damiani, Christofori, Magni, Wenceslai, Witalis et Walentini, Thebeorum, Eustacii et sociorum eius martirum, 
sanctorum Martini, Nicholai, Gregorii, Procopii, Odalrici, Geronimi, Benedicti confessorum, sanctarum Marie Magdalene, 
Margarete, Katherine, Agnetis, Anastasie, Elizabet, Cunegundis, Gertrudis, Vrsule virginum et aliorum sanctorum. Titulus 
vero ipsius chori et altaris iamdicti sanctissimo sepulcro dominico et sancto Iohanni Baptiste veraciter annotatur.“

28	 List je dochován jako nedatovaný formulář. Novák (1903, č. 58, s. 52): „Episcopus testatur regi, quod nuncii sui viderunt 
fracta hostia kamerarum monasterii in Zderaz per Benesium. […] prepositi … in [Zderaz] nostros nuncios mississemus 
post excussionem et invasionem violentam ibidem commissam, sicut eodem preposito et fratribus eius didicimus refe­
rentibus coram nobis, per nobilem virum [Benesium] dictum de [Costomlath] et suos complices ad vestrum exercitum 
procedentes, memorati nuncii ad nos reversi retulerunt nobis, se vidisse aliquot fratres eiusdem monasterii [Zderazensis] 
et alios homines vulneratos et excussa hostia camerarum eciam illarum, que in ecclesia continentur.“

29	 RBM II (č. 1422, s. 614). Blíže viz Vaneček (1928, 57; 1933, 28).
30	 RBM II (č. 1704, s. 731): „[archiepiscopi et episcopi] omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad Dezderasiensem [sic] 

ecclesiam in festivatibus subscriptis, videlicet nativitatis et epiphanie domini, parasceve et resurrectionis, ascensionis et 
penthecostes, quatuor festivatibus b. et glor. virg. Marie, scilicet nativitatis, purificationis, annuntiationis et assumptionis; 
festo patronorum, scilicet Petri et Pauli apostolorum, ac Johannis Baptiste, in dedicatione ipsius ecclesie, […] quad­
ragesime et dominicis causa devotionis accesserint vel ad structuram seu fabricam, luminaria, ornamenta aut alia ipsius 
ecclesie neccesaria […] singuli singulis singulas dierum quadragesimas de injunctis eis poenitentiis – relaxant.”
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možné předpokládat, že byly někdy v této době také ukončeny, což konečně plyne i ze znění 
listiny vyzývající již k zařizování chrámu. Jedním z těch, kteří zřejmě tehdy přispěli na blaho kláš-
tera a možná i vybavení kostela, byl i rytíř Vítek ze Švábenic, který společně se svými předchůdci 
vystupuje v roce 1307 jako fundátor kláštera.31